РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

  от 25.08.2016

                                                           № 34 § 2
ст-ца Успенская
Об утверждении платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием “ Успенское хозяйственное объединение” населению Успенского сельского поселения Белоглинского района
В целях реализации статьи 14, на основании пунктов 4 Федерального закона № 131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, руководствуясь   Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района, рассмотрев ходатайство муниципального унитарного предприятия «Успенское хозяйственное объединение» об утверждении платных услуг, оказываемых населению Успенского сельского поселения Белоглинского района,  Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района    р е ш и л:
1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Успенское хозяйственное объединение» населению Успенского сельского поселения Белоглинского района:
- установка водомера с транспортными расходами (1 прибор)- 879 (восемьсот семьдесят девять) рублей;

- врезка в водопроводную сеть (1 врезка)- 2475(две тысячи четыреста семьдесят пять) рублей;

- смена водомеров (1 прибор)- 519 (пятьсот девятнадцать) рублей;

- предоставление услуг экскаватора (1 м/ час) 665 (шестьсот шестьдесят пять) рублей;

- демонтаж подводящих линий (1 точка) - 1846 (одна тысяча восемьсот сорок шесть) рублей.

2. Утвердить калькуляцию себестоимости услуг, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Успенское хозяйственное объединение» на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района (прилагается).

3. Решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 18 ноября 2008 года № 39 § 8 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Успенское хозяйственное объединение» населению Успенского сельского поселения Белоглинского района признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района по вопросам социально-экономического развития, строительства, транспорта, связи, ЖКХ (Хаустова).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                    С.Н. Степанов

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                         Ю.А.Щербакова
Расчетная калькуляция на 25.08.2016 г. - 31.12.2017г.

Стоимости услуг экскаватора МТЗ — 80 ( с транспортными расходами)

                      МУП «Успенское хозяйственное объединение».

	№ п\п
	          Статьи затрат

	      Ед.изм.
	         Сумма

	1.
	Расходы на оплату труда
	     Руб.
	        251=00

	2.
	Начисление на з/п
	     Руб.
	        75 =00

	3.
	Общепроизводственные расходы
	     Руб.
	         60 = 00

	4.
	Общехозяйственные расходы
	     Руб.
	         90 = 00

	5.
	Транспортные расходы
	     Руб.
	         129 = 00

	Итого
	     Руб.
	         605 = 00

	Рентабельность 10%
	     Руб.
	          60 = 00

	Всего к оплате
	     Руб.
	          665 = 00

Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова
Расчетная калькуляция на 25.08.2016 г. - 31.12.2017г.

Стоимости работ по установке приборов учета потребления воды

(без стоимости водомера, с транспортными расходами)

                      МУП «Успенское хозяйственное объединение».

	№ п\п
	          Статьи затрат
	      Ед.изм.
	         Сумма

	1.
	Расходы на оплату труда
	     Руб.
	        331=00

	2.
	Начисление на з/п
	     Руб.
	        99 =40

	3.
	Общепроизводственные расходы
	     Руб.
	         79 = 20

	4.
	Общехозяйственные расходы
	     Руб.
	         118 = 80

	5.
	Транспортные расходы
	     Руб.
	         170 = 60

	Итого
	     Руб.
	         799 = 00

	Рентабельность 10%
	     Руб.
	          80 = 00

	Всего к оплате
	     Руб.
	          879 = 00

Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова
Расчетная калькуляция на 25.08.2016 г. - 31.12.2017г.

Стоимости работ по замене приборов учета потребления воды

(без стоимости водомера, с транспортными расходами)

                      МУП «Успенское хозяйственное объединение».

	№ п\п
	          Статьи затрат
	      Ед.изм.
	         Сумма

	1.
	Расходы на оплату труда
	     Руб.
	        195=00

	2.
	Начисление на з/п
	     Руб.
	        59 =00

	3.
	Общепроизводственные расходы
	     Руб.
	         46 = 80

	4.
	Общехозяйственные расходы
	     Руб.
	         70 = 60

	5.
	Транспортные расходы
	     Руб.
	         100 = 60

	Итого
	     Руб.
	         472 = 00

	Рентабельность 10%
	     Руб.
	          47 = 00

	Всего к оплате
	     Руб.
	          519 = 00

Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова
Расчетная калькуляция на 25.08.2016 г. - 31.12.2017г.

Стоимости работ по врезке в водопроводную сеть

      МУП «Успенское хозяйственное объединение».

	№ п\п
	          Статьи затрат
	      Ед.изм.
	         Сумма

	1.
	Расходы на оплату труда
	     Руб.
	        932=00

	2.
	Начисление на з/п
	     Руб.
	        280 =00

	3.
	Общепроизводственные расходы
	     Руб.
	         223 = 20

	4.
	Общехозяйственные расходы
	     Руб.
	         334 = 92

	5.
	Транспортные расходы
	     Руб.
	         479 = 88

	Итого
	     Руб.
	         2250 = 00

	Рентабельность 10%
	     Руб.
	          225 = 00

	Всего к оплате
	     Руб.
	          2475 = 00

Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова
Рсчетная калькуляция на 25.08.2016 г. - 31.12.2017г.

Стоимости 1 часа работы слесаря

       МУП «Успенское хозяйственное объединение».

Кол — во рабочих дней в году -249

Оклад — 11257 руб.30 коп.

Рабочих часов в день — 8 часов

Среднее кол - во рабочих дней в месяц:

249 дней : 12 мес. = 20,75 дней

Среднедневная заработная плата:

11257,30 : 20,75 = 542 руб.52 коп.

Среднечасовая заработная плата:

542,52 : 8 = 67руб.81коп.

Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова
Расчетная калькуляция на 25.08.2016 г. - 31.12.2017г.

Стоимости вызова слесаря

( с транспортными расходами)

   МУП «Успенское хозяйственное объединение».

	№ п\п
	          Статьи затрат
	      Ед.изм.
	         Сумма

	1.
	Расходы на оплату труда (согл.пр.Госстроя России от 16.08.2000г. № 184
	     Руб.
	        68 =00

	2.
	Начисление на з/п
	     Руб.
	         20 = 40

	3.
	 Общехозяйственныеасходы
	     Руб.
	         15 = 60

	4.
	Транспортные расходы
	     Руб.
	         13 = 00

	.
	Итого
	     Руб.
	         117= 00

	Рентабельность 10%
	     Руб.
	         12 = 00

	Всего к оплате
	     Руб.
	          129 = 00

Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова
Демонтаж подводящих линий
Стоимость демонтажа старых линий

1. Работа трактора- 2 часа (один час 665 руб.) =1330 руб.

2. Перенос земли вручную 2 человека х ( 4 часа х 129 руб.)= 519 руб.

Итого: общая стоимость демонтажа- 1846 руб.
Начальник финансового отдела

администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                      Т.В.Пятыгина
Директор МУП “ Успенское

хозяйственное объединение”                                                          А.Г.Рагулин
Гл.бухгалтер                                                                                    Н.П.Кузнецова